Dentro contexto geral da linha da autuação, entenderam que o objetivo maior da fiscalização da 
SAT/COPEC era do monitoramento mensal quanto aos procedimentos fiscais adotados pela 
AUTUADA, que teria sido atingido, pois, proporcionou um aporte de receita do ICMS em 
R$33.482.282,89 (trinta e três milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil, duzentos e oitenta e dois 
reais e oitenta e nove centavos) no mês de março de 2016.  

O contribuinte foi notificado do inteiro teor da informação fiscal e apresentou MANIFESTAÇÃO, 
acostada às fls. 57 a 58 dos autos. Após fazer uma síntese de todas as ocorrências verificadas no